Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700167

167

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 133/2020 - Licitação nº 056/2020 Concorrência Pública nº 002/2020.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a para a primeira etapa visando a construção do
novo hospital municipal de Ivaí - PR, tendo área de 2.489,37m² (dois mil quatrocentos e
oitenta e nove e trinta e sete centímetros quadrados) localizada na Área Pública Municipal,
na Rua Rio Branco, na cidade de Ivaí - PR, o memorial descritivo cujas especificações
técnicas, projetos e planilha de custo apresentada pela empresa em atendimento ao Edital
de Concorrência Pública nº 002/2020. CONTRATADA: CDA ENGENHARIA EIRELI.
CONTRATANTE: Município de Ivaí - Pr. Valor total: R$ 1.655.174,82. VIGÊNCIA: 12 meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 meses DATA DA ASSINATURA: 06/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2020. OBJETO: Registro de
preço para aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Farmácia Básica e
Hospital Municipal Carolina Lupion para o ano de 2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1133/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: A.G. KIENEN E CIA. LTDA. CNPJ - 82.225.947/0001-65. Data
de Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 5.537,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1134/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 20.590.555/0001-48.
Data de Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 30.720,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1135/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF00.802.002/0001-02. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 30.348,70.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1136/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito
privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 21.515.353/0001-02. Data de Assinatura:
28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 32.264,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1137/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 03.652.030/0001-70. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 15.134,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1138/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 05.782.733/0001-49. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 6.480,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1139/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica
de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 67.729.178/0004- 91. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 28.412,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1140/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA, pessoa jurídica
de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 01.571.702/0001- 98. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 48.580,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1141/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 12.889.035/0001-02. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 23.399,00.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1142/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 02.816.696/0001-54. Data de Assinatura:
28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 128.519,30.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 1143/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2020
EMPRESA DETENTORA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS, pessoa
jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 81.706.251/0001-98. Data de
Assinatura: 28/04/2020. Vigência: 12 meses. Valor Total máximo: R$ 109.323,30.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2020
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

EXAMES LABORATORIAIS P/ ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL CAROLINA
LUPION E LABORATÓRIO DA SEMUS. INÍCIO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: das 08:00
horas do dia 11 de maio de 2020. FIM RECEBIMENTO DE ENVELOPES: 17:00 horas do dia
25 de maio de 2020. DATA DA ABERTURA: 26 de maio de 2020. HORÁRIO: 09:00 horas
(Horário de Brasília). LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras
e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores
informações no Departamento de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -
telefone (43) 3535-9455: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de abril de 2019.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

Aquisição de tecido (200m de Tricoline 100% algodão) para a confecção de
máscaras que serão empregadas como auxílio à prevenção do COVID-19. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 08 de maio de 2020, às 08h30min do dia 20
de maio de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59
do dia 20 de maio de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min
do dia 20 de maio de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações
e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 6 de maio de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

Repetição

Aquisição de equipamentos agrícolas conforme convênio 039/2019-seab,
exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 20/05/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 4 de maio de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

Repetição

Registro de preços para a aquisição de complementos alimentares e dietas
especiais, com itens exclusivos para micro empresas e empresas de pequeno porte.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 22/05/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 5 de maio de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0132/2020, objeto: Registro de Preços de pulseiras de
identificação e classificação de risco para uso hospitalar com cessão em regime de
comodato de impressora térmica compatível. Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0133/2020,
objeto: Registro de preços para aquisição de massa asfáltica de CBUQ, saco de 25 Kg.
Pregão Eletrônico nº PG/SMGP-0135/2020, objeto: registro de preços para eventual
aquisição de Baterias para Veículos. Os editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4118, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 6 de Maio de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS
EXTRATO CONTRATO Nº 32/2020

OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Contratação de empresa especializada para construção de academia de Saúde conforme
memorial descritivo, planilhas e projetos, conforme processo de Tomada de Preços nº
02/2020.
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis.
CONTRATADO: BULGARELLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -ME. CNPJ:
10.517.748/0001-10.
VALOR CONTRATADO: R$ 130.685,82 (cento e trinta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
e oitenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2020.
RECURSOS: Recursos Próprios e oriundos de convênio contrato de Repasse nº 874679/2018
/MC/CAIXA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 Meses após a assinatura do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Prefeito Homologa a Tomada de Preços nº 05/2020 e Adjudica seu objeto a
empresa vencedora: Engema Engenharia Mangueirinha Ltda ME, vencedora do item com o
valor global de R$ 491.415,03 (quatrocentos e noventa e um mil, quatrocentos e quinze
reais e três centavos), visando a contratação de empresa especializada em obra e serviços
de engenharia para implantação de um Parque Urbano Ecológico em anexo ao complexo
Esportivo José Dias de Almeida nesta municipalidade, através do convenio 240/2019
celebrado entre Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do turismo -
SEDEST, o Município de Mangueirinha e o Instituto das Águas do Paraná - AGUASPARANÁ ,
em atendimento a solicitação da Sec. de Meio Ambiente.

ELIDÍO ZIMERMAN DE MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Comissão Municipal Permanente de Licitações da Prefeitura de Manoel Ribas,
designada através da Portaria Municipal n° 049/2020, mediante Decreto Municipal Nº
21/2020, comunica que, após a análise e verificação da proposta ofertada para a Licitação
em epígrafe, decidiu classificar em primeiro lugar a seguinte proponente: Item 01,
Empresa: SED Automação e Instalações Elétricas Ltda. - EPP, CNPJ: 13.595.116/0001-62.
Valor Total Global: R$ 208.736,50. 6/05/2020.

JOSEANE DE FÁTIMA SUBTIL
Presidente da Comissão Municipal Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG Nº 987693

PROCESSO Nº 244/2020. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM.
Data da realização: 21 de MAIO de 2020. Abertura da Sessão: 09:00 horas.

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Município de Mariópolis/PR, neste ato
representado pelo Sr. Prefeito Municipal Tobias Ezequiel Taffarel Gheller e pelo Pregoeiro
Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, que o presente instrumento
subscrevem, torna público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 16/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - Processo n.º
244/2020, objetivando a aquisição de equipamentos/materiais que serão utilizados pelo

fernanda.souza
Destacar